1"N t
••

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio ;
REQUERIMENTO N° 017/2002. 	Em-O! de-a

REQUER ENVIO DE EXPEDI= À TELEMAR SOLICITANDO INSTALAÇÃO DE
TELEFONE PÚBLICO (ORELHÃO) NA AVENIDA MARLIN, PERÉVOGIVA.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que
determina o interesse público REQUER à Douta Mesa, na forma
regimental o envio de expediente ao Ilm° Sr. Marco Antonio Pereira, MD.
Diretor Administrativo da Telemar, solicitando a instalação de telefone
público (orelhão) na Avenida Marlin, Peré/Ogiva.

Sala das Sessões, 01 de abr I

E ANOEL FER
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

A comunidade do Bairro Peré, mais precisamente os moradores
das adjacências da Avenida Marlin, vieram até à nossa presença para
reivindicar a instalação de um aparelho telefônico público (orelhão) nas
imediações do local onde moram. Indicaram um local de referência — em
frente ao número 72 (setenta e dois), nas proximidades da Casa da Bomba, na
citada Avenida. Registramos que nas imediações não existe nenhum aparelho
telefônico público instalado e é grande a concentração de moradores no local.

A população do Peré ficará muito feliz e satisfeita por ser provida
de um telefone comunitário na citada localidade e, segundo M. Taniguchi,
"Não há satisfação maior do que aquela que sentimos quando proporcionamos
alegria aos outros".